Stadt Damme

Der Bürgermeister



Bekanntmachung

Die nächsten öffentlichen Sitzungen der Fachausschüsse finden statt im Ratssaal.

Sitzung des Schul-, Jugend- und Sozialausschusses am 12.06.2019, um 17:30 Uhr



1. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung; 2. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Schul-, Jugend- und Sozialausschusses vom 08.05.2019; 3. Schulausschuss; 3.1. In Angelegenheiten des Rates; 3.1.1. Schulbezirke - Änderung der Schuleinzugsgebiete, hier: Stellungnahmen der Grundschulen und des Stadtelternrates und Entwicklung der Schülerzahlen zum Alternativvorschlag der Grundschule Damme; 3.1.2. Neubau einer Hauptschule im Schulzentrum Damme; 3.2. In Angelegenheiten des Verwaltungsausschusses; 4. Jugendund Sozialausschuss; 4.1. In Angelegenheiten des Rates; 4.2. In Angelegenheiten des Verwaltungsausschusses; 5. In Angelegenheiten des

Fachausschusses; **5.1**. Mitteilungen der Verwaltung; **5.1.1**. Betreuungssituation Kindertagesstätten für das Betreuungsjahr 2019/2020; **5.2**. Anfragen und Anregungen; **6**. Einwohnerfragestunde;

Sitzung des Planungs- und Umweltausschusses am 13.06.2019, um 17:30 Uhr



1. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung; 2. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Planungs- und Umweltausschusses vom 09.05.2019; 3. In Angelegenheiten des Rates; 3.1.62. Änderung des Flächennutzungsplanes "Maria Rast", a) Behandlung der Stellungnahmen, b) Auslegungsbeschluss gemäß § 3 Abs. 2 BauGB sowie Beteiligung der Behörden und der sonstigen Träger öffentlicher Belange; 3.2. Bebauungsplan Nr. 186 "Maria Rast", a) Behandlung der Stellungnahmen, b) Auslegungsbeschluss gemäß § 3 Abs. 2 BauGB sowie Beteiligung der Behörden und der sonstigen Träger öffentlicher Belange gemäß

§ 4 Abs. 2 BauGB; 3.3. Bebauungsplan Nr. 178 A "Östliche Entlastungsstraße", a) Aufhebung des Aufstellungsbeschlusses vom 21.10.2014, b) Aufstellungsbeschluss gemäß § 2 Abs. 1 BauGB c) Frühzeitige Unterrichtung der Öffentlichkeit gemäß § 3 Abs. 1 BauGB sowie Unterrichtung der Behörden und der sonstigen Träger öffentlicher Belange gemäß § 4 Abs. 1 BauGB; 3.4. Bebauungsplan Nr. 178 B "Östliche Entlastungsstraße", a) Aufhebung des Aufstellungsbeschlusses vom 21.10.2014, b) Aufstellungsbeschluss gemäß § 2 Abs. 1 BauGB, c) Frühzeitige Unterrichtung der Öffentlichkeit gemäß § 3 Abs. 1 BauGB sowie Unterrichtung der Behörden und der sonstigen Träger öffentlicher Belange gemäß § 4 Abs. 1 BauGB; 3.5. Bebauungsplan Nr. 190 "Rottinghauser Straße III" mit örtlichen Bauvorschriften über die Gestaltung gemäß § 84 NBauO, a) Aufstellungsbeschluss gemäß § 2 Abs. 1 BauGB, b) Frühzeitige Unterrichtung der Öffentlichkeit gemäß § 3 Abs. 1 BauGB sowie Unterrichtung der Behörden und der sonstigen Träger öffentlicher Belange gemäß § 4 Abs. 1 BauGB; 3.6. Antrag der FDP-Stadtratsfraktion auf Förderung und Erhalt der Biodiversität in der Stadt Damme ; 4. In Angelegenheiten des Verwaltungsausschusses ; 4.1. Umbau des Wohn- und Geschäftshauses "Alte Apotheke", Kirchplatz 4, Hier: Entscheidung über die Erteilung des gemeindlichen Einvernehmens; 4.2. Bebauungsplan Nr. 89 "Reselager Straße – Ostseite" Hier: Vorstellung der inhaltlichen Planung; 4.3. Bebauungsplan Nr. 188 "Auf dem Kirchesch" mit örtlichen Bauvorschriften über die Gestaltung gemäß § 84 NBauO, Hier: Vorstellung der inhaltlichen Planung; 4.4. Bebauungsplan Nr. 7 "Fontanestraße", Hier: Vorstellung der inhaltlichen Planung; 5. In Angelegenheiten des Fachausschusses; 5.1. Mitteilungen der Verwaltung; 5.2. Anfragen und Anregungen; 6. Einwohnerfragestunde;